

בס"ד, י"ג בתמוז תשע"ז
07 ביולי 2017



דף מידע

2509

פ' "בלק"

מדוע פחד מואב מישראל?

לאחר ששמע בלק מלך מואב על התבוסה שנחל האמורי מבני ישראל, על אשר לא רצו לתת לבני ישראל לעבור בגבולם, כתוב בתורה "ויגר מואב מפני העם מאוד" שמועה זו גרמה למואב לפחד מאוד מבני ישראל.

האם פחדו של מואב היה מוצדק? הרי לא הייתה צפויה למואב כל סכנה מישראל, כיוון שבני ישראל נצטוו מפי הגבורה "אל תצר את מואב ואל תתגר בם מלחמה" [דברים ב', ט'] כאמור לא היה איום בטחוני על מואב, ואם כן מהי סיבת הפחד שתקף את מואב?

מכאן אנו מבינים מה שורש שנאת העמים לישראל. גם בימנו אנו פוגשים בעמים שאין להם כל גבול משותף עם מדינת ישראל, והם משונאי ישראל למרות שאין להם לחשוש מכל פגע. מה שהטריד את המואבים הוא: "כל אשר עשה ישראל לאמורי" [כ"ב, ב'].

הצלחתם של ישראל לגבור על החזקה שבאומות, דבר שאחרים לא הצליחו לעשות, היא שליבתה את אש השנאה של מואב.

האנטישמיות נבעה לאורך כל השנים מעובדת היות עם ישראל עם נבון וחכם ומהצלחתו במסחר וכלכלה. שונאי ישראל מוכנים לקבל את עם ישראל בשפלותו אך לא בגבורתו.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

השמחה במעונם

מזל טוב



ליהודה צונץ ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לעמליה ולנתן, בן ליפה ולספיר.

לקותי מרזל ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לאלומה ולעופר.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580

או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:19	הדלקת נרות
19:39	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:30	צאת השבת





פינת ההלכה

"כל רדפיה השיגוה בין המצרים..." (איכה א, ג).

שלושת השבועות מתחילים מליל י"ז בתמוז ונמשכים עד תשעה באב. ימים אלו הם ימים של צער. חכמים המליצו לנקוט במשנה זהירות בימים אלו שמועדים לפורענות. ואף שחז"ל לא תקנו תקנות מיוחדות לציין את הצער והאבלות של שלושת השבועות, נהגו ישראל להימנע בכל שלושת השבועות מריקודים ומחולות ובכלל זה אסרו בימים אלו נגינה ושמיעת כלי זמר. לפיכך אסור להשתתף בשלושת השבועות חוגי הרקדה וקונצרטים. יש אומרים שכמו שאסור לשמוע כלי זמר בהופעה חייה בשלושת השבועות, כך אסור לשומעם דרך רדיו או טייפ, ורק שמיעת שירים בלא ליווי של כלי זמר מותר בספירת העומר ובשלושת השבועות, וכן הורו כמה מגדולי הפוסקים (אג"מ יו"ד ב, קלו; יחו"ד ו, לד). אולם יש שהקלו לשמוע בימים אלו כלי זמר דרך רדיו או טייפ, מפני שמה שכתבו האחרונים לאסור הוא דווקא לשמוע הופעה חייה של נגנים, שיש בזה חגיגות, אבל בשמיעת כלי זמר דרך רדיו או טייפ אין כל כך חגיגות, ולכן לא נאסרה. ועוד שכיום הכל רגילים לשמוע נגונים דרך הרדיו, והשגרה שבזה ביטלה את החגיגות והשמחה שבשמיעתם. אין לקיים בימים אלו ערבי שירה. כמו כן נמנעים מלברך בהם "שהחיינו" ולמנהג אשכנז: לא מסתפרים בשלושת השבועות ולא עורכים נישואין.

יש המקלים (עד ר"ח אב) לקיים שמחת בר מצווה ובת מצווה, בליווי תזמורת והיתר זה הוא דווקא יחד עם זאת, טוב למעט קצת בשמחה לעומת המקובל בכל השנה. יש שהמליצו להימנע מטיולים ורחצה בים או ברכה בשלושת השבועות, כדי למעט בתענוג בימי בין המיצרים. אולם להלכה אין בזה שום איסור, מפני שמה שאמרו חז"ל למעט בשמחה הוא מראש חודש אב, אבל לפני כן אין איסור לעשות דברים שיש בהם הנאה ותענוג, ולכן מותר לטייל ולרחוץ ולנפוש עד סוף חודש תמוז. לגבי החשש מדברים שיש בהם סכנה, אין מדובר בחשש כזה שבעטיו צריך לבטל טיולים וכדומה. דיני שלושת השבועות מתחילים מ"ז בתמוז ונמשכים עד תשעה באב.

ליל י"ז בתמוז דינו כבין המיצרים לכל דבר, אלא שהקלו שהתענית תתחיל מהבוקר. דהיינו למרות שליל י"ז בתמוז מותר באכילה ושתיה, כל דיני בין המיצרים מתחילים כבר בליל י"ז בתמוז לגבי נישואין נאמר להלכה ש"אין נושאים נשים מ"ז בתמוז עד לאחר תשעה באב", בעקבות כך פוסקים רבים כתבו להלכה שכבר מליל י"ז אין לערוך נישואין. אולם אם החופה היתה לפני השקיעה ביום ט"ז בתמוז, מותר להמשיך ולרקוד בלילה שהוא ליל י"ז בתמוז. הרב משה פיינשטיין התיר לערוך נישואין בליל י"ז בתמוז בשעת הצורך, כשלא היתה ברירה אחרת, אבל מלכתחילה עדיף לא לקבוע

זמן נישואין לליל י"ז בתמוז (אגרות משה, א, קסח).

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

דברים לזכרו של לייזי ז"ל / ירון תאנה

מספרים על רבי משה לייב מסאסוב שהיה מפורסם באהבת ישראל שלו שאמר: "אהבת ישראל למדתי מגוי אחד. פעם עברתי ליד מסבאה וראיתי שני גויים מחבקים ומנשקים זה את זה, שאל האחד את חברו, האומנם אוהב אתה אותי באמת? השיב לו חברו, ודאי באמת ובתמים. אמר הראשון, איך תאמר שאתה אוהב אותי באמת אם אינך יודע מה חסר לי! באותה שעה למדתי שאין אדם מישראל אוהב את חברו באמת אלא אם כן הוא יודע מה שחסר לו". בשבוע שעבר נפרדנו מאבינו, מוותיקי חברי שלוחות ואוהביה, אליעזר תאנה - לייזי ז"ל. ההלוויה וימי השבעה שעשינו בשלוחות עוררו אצל כולנו רגשות עזים וחמים כלפי שלוחות וחבריה, געגועים וחיבורים אל מחוזות ונופי ילדות, ובעיקר הכרה והוקרה גדולה על הזכות שזכינו להיות חלק ממפעל חיים נפלא של חברי וחברות שלוחות, שאבא היה חלק מבשרם. למרות כל השנים שבהם חי בגוש עציון עם סימון היקרה, לא פסק חיבורו העמוק אל הקהילה ואל הנחלה, שאליה הגיע כחלוץ ובה השקיע וחי את מרבית חייו. במהלך כל הימים לא פסקנו מלהתרגש ולהשתומם על היחסים העמוקים והאהבה הגדולה ששררה בין אבא לכל מי שפגש והכיר. ידענו זאת אבל לא שיערנו את עומק ורוחב הלב, והתופעה...

בהספד הקצר שנשאתי ברחבת בית הכנסת אמרתי ברוח הדברים הבאים:
אבא יקר,

אליעזר, לז, לסלי, לייזי, סבא לייזי - אלה הם חלק מהשמות שכינינו אותך בחיך.
אבא, מאיפה מתחילים לספר עליך?

☒ מתקופת הנערות בדרום אפריקה...

☒ מתקופת הקמת תנועת בני עקיבא בדרום אפריקה, שאתה ואמא הייתם ממחולליה...

☒ מתקופת החלוציות שבה נדבקתם ב'חיידיק הציוני', התחתנתם בגיל צעיר ומיד 'עשיתם עליה' לקבוץ שלוחות...

☒ מכל שנותיך בשלוחות (כמעט ארבעים שנה) בהם מילאת תפקידים רבים: חשמלאי, גזבר, דיג, מזכיר פנים, אקונום ועוד..

☒ מתקופת גוש עציון, בה עברת לגור אחרי נישואיך עם סימון (למעלה מעשרים שנה)...

אבא, אני רוצה להזכיר כאן רק נקודה אחת שבעינינו אולי מתמצתת את הכל והיא באה לידי ביטוי בקשר העמוק שלך לשלוחות ושל אנשי שלוחות אליך. אמחיש אותה ע"י סיפור על גברת דה-לוי ז"ל, הסבתא הראשונה והאהובה של שלוחות. גב' דה-לוי סיפרה לי פעם "שמדי פעם היא "מתגנבת" למרפאה בשלוחות, אפילו כשאין לה שום בעיה בריאותית, רק כדי להתבונן על תמונותיהם של ד"ר בן מאיר ו'מנוחה האחות' ז"ל. כך היא מתמלאת בכוחות ועידוד. אח"כ, אמרה, "אני מחכה כמה שבועות עד שליזי יגיע ויתן לי חיבוק...". הסיפור הזה הוא דוגמא לרבים אחרים ששמענו מאנשי שלוחות, בווריאציות שונות.

העין הטובה שלך, החום האנושי, הפשטות, הישרות ואהבת הבריות היו ה D.N.A שלך.

אתה היית איש של אוזן קשבת, של חיוך, של אופטימיות, של אנרגיות חיוביות, של זיהוי צרכי הזולת והיכולת להרגיש מה שחסר לכל אחד...

אבא, אילו יכולת לתאר לעצמך כמה אנשי שלוחות, ולא רק הם, אוהבים אותך, כי אתה כל כך אהבת אותם.

היית איש של חיבוקים, של אהבה, של אופטימיות ולב רחב, של חיוך נצחי ... פשוט מנט'ש. בחודשים האחרונים סבלת מאוד. הגוף הלך ובגד, וידעת בתוכך שזהו הפרק האחרון של חיך. אבל זיכית אותנו, אבא, בתהליך אדיר של הכרת הטוב וגיבוש המשפחה.

אתמול בלילה, בהוספיס בבית החולים הר הצופים בירושלים שבו הספקת לשהות בקושי יומיים, התקיים בך הפסוק: "בניך כשתילי זיתים סביב לשולחנך, הנה כי כן יבורך גבר ירא ד' (תהילים קכ"ח). מסביב למיטתך, בחדרון צר - מידות, כשאתה שרוי בין שמיים לארץ, בין עליונים לתחתונים ונשמתיך עוד עימנו, קולטת ואוספת מה שילווה אותה בהמשך המסע, התאספו סביבך כל חמשת בניך, כלותיך, ילדיה של סימון אשתך ונכדים ונכדות רבים רבים. "כולם נקבצו באו לך", אבאל"ה.

זכינו להיפרד ממך בשירה, בשמחה, בהתרגשות ובהתרוממות רוח. לפתע פקחת עיניך למס' שניות ונדמה שהכלת את אותו רגע. מיהרנו לדחוס לאותן שניות סגוליות שיר ליום הולדתך שחל השבוע, שמע ישראל והמלאך הגואל, ברכת כהנים וצידוק הדין וללחוש לאוזניך הכרויות עוד דברים טובים ונעימים שאת חלקם הספקנו גם לומר לך בחיך. זו הייתה פרידה כואבת, אך בעיקר אצילית, מיוחדת ומרוממת רוח.

למחרת, לאחר שהתפזר השבט הגדול שזכית להקים (חמישה בנים, כ"ו נכדים ו- כ"ו נינים, ועוד היד נטויה, בע"ה...) נדמו נשימותיך ונפרדת, כשחמשת בניך עומדים סביב למיטתך וזוכים לקיים את דין הקריעה בסמוך למעמד יציאת הנשמה.

אבא, זכית להיות פורץ דרך, ממייסדי תנועת בני עקיבא בדרום אפריקה, ומגשים בעליה והתיישבות, בקיבוץ שלוחות.

היית חלוץ אמיתי, איש עבודה וחברה, בעל עין טובה ולב ענק, האדם הכי נעים ואהוב - נפש בעולם. למעלה שם יהיה לך בטוח נחת. תפגוש את סבתא מנוחה שכה אהבת, תפגוש את חברי וחברות שלוחות שכבר אינם איתנו, תפגוש את הרב בני שזכית להיות מקולטיו בשלוחות, שכה אהבת וכה אהב אותך.

תיהנה מהשלווה אבא, מגיע לך!

משפחת תאנה מבקשת להודות לחברים ולכל בית שלוחות על החיבוק החם, הניחומים המרגשים והמקום לשבת באבלנו עם פטירתו וחזרתו של אבינו: אליעזר - "לייזי" תאנה ז"ל, להיקבר לצידה של אימנו מנוחה ז"ל.

אבא היה חלוץ ומגשים, והיה שותף למפעל האדיר של הקמת הקבוץ. כל חייו נשאר קשור לשלוחות כמו שחברי שלוחות נשאר קשורים אליו. שורשי משפחתנו היכו שורש מהמקום הנפלא הזה של קיבוץ שלוחות שהוא ביתנו.

בהוקרה גדולה: הבנים ומשפחותיהם - ברוך, יגאל, עמרם, ירון ואילן, ואשתו - סימון מיר-תאנה.

דברים שכתב הרב איתמר חייקין לזכרו של לייזי תאנה ז"ל

אני מצמצם עצמי לכדי נקודה אלמונית שלא להטריד בגופי מלכויות. " כך כתב אברהם חלפי אחד המשוררים האהובים עלי. לא זכיתי לסוד צמצומו של חלפי. אבל כן משתדל ללכת בעקבות המילים. אני נמנע מלכתוב פוסטים בנושאים ברומה של מלכות, כמו הסכם הגז, חוק התאגיד, מתווה הכותל או חוק הגיור. מכיוון שלא מספיק חקרתי ולמדתי את העניין לעומק נראה לי נכון לשתוק. דומני שיותר מידי אנשים מדברים יותר מידי, על דברים שהם לא מבינים ומעמיקים בהם די הצורך. לעומת זאת אני מעדיף להתייחס לנושאים קרובים לליבי כמו חינוך, כמו מראות שנגלו לעיני כמו אנשים. היום נודע לי על לכתו של איש יקר אחת הדמויות שאכלסו את עולם ילדותי בקיבוץ שלוחות, אליעזר (לייזי) תאנה ז"ל. שוחחתי עליו עם בנו יבדל"א ירון תאנה. אמרתי לו שדרך דמותו של אבא הבנתי משנה באבות (ג, י): "הוא (חנינה בן דוסא) הָיָה אוֹמֵר, כָּל שְׂרוּחַ הַבְּרִיּוֹת נוֹחָה הַיָּמֵנוּ, רֵיחַ הַמְּקוֹם נוֹחָה הַיָּמֵנוּ. וְכָל שְׂאֵין רוּחַ הַבְּרִיּוֹת נוֹחָה הַיָּמֵנוּ, אֵין רוּחַ הַמְּקוֹם נוֹחָה הַיָּמֵנוּ". בחיים בקיבוץ יש הרבה מאוד חיכוך. אנשים חיים בצפיפות, בהרבה מאוד מעגלים חופפים. וכשצפוף בלי משים דורכים לפעמים על איש על רגל רעהו (אם לא חלילה על הראש). לרוב לאנשים יש מעגל חברים מסוים ומעגל של כאלו שממש לא. הכרתי מעט אנשים שהיו אהובים על כולם. לייזי היה אחד מהם. בחיך שלו, ברוח טובה שהשרה, בשמחת חיים שבה את לבבות כולם. וממש כמו במשנה אותה נחת רוח, שהפכה את כולם לידידיו אינדיקציה ברורה ליחס שמים אליו. כך אמרתי לירון. לא יודע מה יצא מפוסטים מתלהמים על הסכם הגז, על חוק התאגיד או מתווה הכותל. אבל ברור לי שלהעלות זיכרונם של אנשים טובים, שזכו לעשות מעשים טובים ולהביא טוב לעולם, אולי ישפיעו מעט עלינו להיות בעצמנו אנשים טובים יותר. אני מצטמצם בכך.

יהי זכרו ברוך.

קריאת תהילים ע"י נשים
תקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

צום י"ז בתמוז - יום שלישי (11.7)

3:52 התחלת הצום

6:00 שחרית

8:00 (ק"ץ בקיבוץ)

13:30 מנחה גדולה

18:45 מנחה נוספת ללא קריאת התורה

19:00 שיעור יומי

20:15 ערבית

20:17 סיום הצום

שמעון דיגורקר.



מועדת תרבות

זמן תודות:

ראשית נודה לגידי נצר על הרצאה מרחיבת האופקים שסגרה את סדרת הפעילויות שקיימנו לציון 50 שנה לאיחוד ירושלים. תודה לכל מי שהשתתף בפרויקט זה. על ההיענות והתרומה מהדלקת המשואות, לפעילות ליום ירושלים וכאמור, ההרצאה. תודה לרותם שכטר וצוות המזכירות על ההשתתפות באירוע הפתיחה לחופש וחגיגת סיום עבודות שדרוג הברכה. לחננאל גמליאל, רכז חינוך, על העזרה בארגון, לאריאל פרלשטיין וראם רביץ שלקחו על עצמם את הצד הטכני, לאבי בוכהלטר וזיו שניידר שדאגו כל אחד בתחומו לתמיכה מקצועית מול חברת המתנפחים. ואחרונים שבלעדיהם לא זזים: לצוות הברכה וההצלה פרידה רותם, עומר סטולפנר, וצוריאל ביאלה. לכבוד חופשת הקיץ והפעילויות הרבות - קייטנות/מחנות/נופשים משפחתיים/ משימות בייביסיטר וכד', מורידים הילוך מבחינת פעילויות ובמקביל ממשיכים לעבוד ולתכנן את הפעילויות הבאות. לא נעלם לגמרי, אז שימו לב לפרסומים.



חופשה מהנה לכולם.

שבת שלום. עליזה



מהאחזקה

לאחרונה רבו המקרים של סגירת ברזים והורדת מפסקים ראשיים. הדבר גורם לתקלות ולעבודה מיותרת. חברים שנתקלים בזרימת מים או פיצוץ או דודים (בוילר) עובדים במקומות ציבוריים וכן בתאורה דולקת מוזמנים לפנות אלי ולא לנסות לטפל בעיה לבד. בנוסף, בבריכת הנוי מותקן שעון שבת המווסת את התאורה, לכן אין לכבות ידנית. תודה בברכה - אברמל"ה.

מועדת חברים

- נופש גלגלים** - מניסיון של שנה שעברה, מאז שיש הפרטה מלאה ברכב, הביקוש לרכב לנופש גלגלים ירד. בתיאום עם חיים פרלשטיין, הוחלט שהשנה, מי שרוצה רכב לנופש גלגלים (רכב ל - 3 ימים, מיום ראשון עד שלישי בערב או מיום רביעי עד שישי עם אפשרות להחזרה גם במוצאי שבת) יש להזמין דרך תוכנת סידור הרכב, כדלקמן:
- יש להזמין רכב בסידור. התוכנה מאפשרת הזמנה עד 48 שעות.
 - יש לציין במטרת הנסיעה - "נופש גלגלים".
 - אפשר להוסיף הערות לסדרן - בעיקר על כל הימים הדרושים.
- ההזמנה לא תופיע מיד בסידור. חיים יבדוק את הבקשות ויכניס אותם לכל תקופת הנופש לפי היכולת של צי הרכב של שלוחות. צי הרכב הצטמצם ויש גם עדיפות לצורכי נסיעות של ילדי ועדת חינוך, אבל ייעשה מאמץ להיענות לבקשות.
- מחיר ק"מ - לפי מחיר לחבר: 1.00 ₪ לק"מ, 6 ₪ לשעה בשעות 7:00-24:00 בימי א-ה, וביום ו' בין השעות 7:00-15:00.
- החזרת הרכב עד יום שלישי בחצות, ביום שישי עד כניסת השבת ובמוצאי שבת עד חצות. במקרה של תקלה או, לא עלינו, תאונה, יש לדווח במידי לחנן ולסדרן רכב. לא לשכוח להחזיר את הרכב **נקי ומתודלק**.
- תזכורת - יש לשלוחות הסכם עם גשר גולן להשכרת רכב. השכרת רכב פרטי לשלושה ימים בדרך כלל משתלמת על פני רכב מהסידור. אם צריכים עזרה בהשכרה, מוזמנים לפנות לחיים פ. שהציע את עזרתו בשמחה.
- בהזדמנות זו, אנו רוצים להודות למרים רותם שדאגה בהתנדבות לסידור המשפחות לנופש הגלגלים כבר שנים רבות, על אף שכבר לא ישבה בועדת החברים. תודה רבה!
ותזכורת לכל הנהגים - ברכב הקיבוץ, ברכב פרטי או ברכב שכור: **סעו בזהירות!**
- בת-שבע לרנר.

מצוות שיוך דירות

- כפי שהובהר במפגשי ההסברה הצוות רואה חשיבות לפנייה לרשות מקרקעי ישראל בהקדם להתנעת תהליך השיוך על מנת ליהנות ממחירי הקרקעות הנוכחיים והנחת האזור. לכן אנו מקדמים החלטה של החברים על חלופת השיוך. בזמן ההתנהלות מול רשות מקרקעי ישראל נמשיך לעסוק בנושא האיזונים ותקנון השיוך.
- השבוע קיימנו סיכום והשוואה של חלופות השיוך, בהשתתפות עו"ד יונתן גולדשטיין, המלווה המשפטי של תהליך שיוך הדירות. סיכום בכתב יחולק לחברים.
- ביום רביעי כ"ה תמוז (19.7) נקיים פאנל בנושא בהשתתפות: **יונתן בשיא : חבר מעלה גלבע.** לשעבר מנכ"ל משרד החקלאות, מנכ"ל מהדרין, פעיל ציבור. מעורה במגעים עם אנשי רמ"י שנים רבות, ממובילי השיוך במעלה גלבע.
- שרגא וילק : חבר משואות יצחק,** יו"ר הועדה הכלכלית של הקיבוץ הדתי וחבר מזכירות הקיבוץ הדתי. מעורה בכל המגעים וההסדרים מול רמ"י והממשלה בנושאים רבים ובניהם שיוך דירות.
- מיכה טיסר: גר בהושעיה.** מכהן בתפקידי ניהול בקיבוצים רבים בשנים האחרונות. צבר ניסיון והכרות עם חלופות השיוך השונות בשנים האחרונות.
- שבוע לאחר מכן נקיים אסיפת חברים לאישור מתווה ההצבעה על החלופה ודיון על החלופות, ובשבוע שלאחריו מתוכננת ההצבעה.
- שמואל ברלוביץ.

סיכום מאסיפת חברים מיום רביעי י"א תמוז (5.7)

על פי הוראות הרשם התקיימה אסיפה לאישור מחודש של חברי המזכירות. המזכירות אושרה.

משולחנו של מנהל הקהילה

הפסקת שירות נהג בית בחודשים יולי אוגוסט - מזה שבוע אנו ביישום הפסקת השירות אחר הצהריים, לנוכח סיום מערכת החוגים ומיעוט של חברים המשתמשים בשירות זה. יחד עם זאת, בשיתוף פעולה של חיים פ. (סדרן הרכב) מצאנו לנכון, לתת מענה לחברים ותיקים הזקוקים לשירות אחר הצהריים, בד"כ חברים אלה אינם נוהגים ברכב, או זקוקים לשירות של חזרה מבית שאן מביקור במרפאה, או אחר.

תזכורת - באוגדן שפורסם לחברים יש מענה לפניות מעין אלה, ואני מצטט את הכתוב שם: (עמוד 15) **"בנק נהגים" - יולמה על מנת לתת מענה לחברים כאשר שרות נהג הבית מסתיים. לסדרן הרכב קיימת רשימת נהגים מתנדבים, כמו כן נהגים חדשים מוזמנים לפנות לסדרן הרכב על מנת להרחיב את רשימת המתנדבים. חבר אשר לקוק "להקפצה" - יזמין רכב, יפנה לסדרן הרכב, והסדרן יסייע לחבר במתן פתרון, על מציאת "בנק נהגים".**

החברים שנרתמו למשימה זו - צביקה ז. רזיאל כ. אריה ש. חיים פ. ואני מניח שיש עוד חברים וחברות אשר יסכימו להירתם למשימה זו, במהלך תקופה זו.

אם כך יש לפנות לחיים פ. (סדרן הרכב) והוא יתאם את הנהג והרכב.

שבת שלום - יוסי בוריס.

משולחנה של מזכירת הפנים

עננים שטים ברקיע	"העולם עגול ופתוח
ורחב כאור שבילם	עננים בסך הולכים
אם נלך, ודאי שנגיע	עמהם בצעד בטוח
עד סופו של העולם	טוב ללכת בדרכים
	בנתיבי הרים נעפילה
	נעבור שבילי עפר
החופש הגדול וקיץ בקיבוץ מביאים עימם	כל דרכינו בטח יובילו
	לעולם אל זה הכפר"נתן יונתן.

מזל טוב - לחן ריטמן וליוסף מלכה מקרית אתא, שהודיעו על רצונם להינשא. ברכות לכל המשפחה.

בטיחות בנהיגה בקלנועית - עם בואם של החופש הגדול ושל "קיץ בקיבוץ" שלוחות מתאפיינת בריבוי ילדים במדרכות ובשבילים. קיימנו לפני כשבוע לנהגי הקלנועיות מפגש עם שאול ווייס בנושא נסיעה בטוחה. שאול נתן מספר דגשים לנהיגה בטוחה בין השאר: אין לנהוג לתוך התקהלות של ילדים/אנשים, יש להמתין שהקבוצה תעבור ולהמשיך בנסיעה בטוחה. במקרים בהם השביל צר ויש הולכי רגל נוספים עדיף לרדת בזהירות לשוליים (דשא). בשבילים ובאזורים שבהם שדה הראיה מוגבל יש להוריד את מהירות הנסיעה. מומלץ להצטייד במחזירי אור ולהפעיל את הפנסים גם בשעות היום. אין לחנות מול הדלתות של חדר האוכל (הדבר מסכן את באי חדר האוכל). אנו מתכננים מפגש נוסף שיתקיים אי"ה לפני החורף כהכנה לחורף ולאיתגרים שהוא מביא. תודה לשאול ווייס, לגידי כהן ושושנה סטולפנר ולכל החברים שבאו ושמעו. בתקווה לחופש בטוח.

תורמים דם מצילים חיים!! - במבצע התרמת דם שהתקיים בשבוע שעבר בשלוחות נתרמו 31 מנות דם. מספר זה מקנה לשלוחות ביטוח קיבוצי. יישר כוח לכל מי שבא לתרום.

פתיחת הבריכה - בשעה טובה ובשמחה גדולה פתחנו את הבריכה המשודרגת שלנו באירוע של כיף, הנאה, מתנפחים ואווירה טובה. כיום אנו יכולים ליהנות מבריכה תקנית, איכותית ומונגשת. תודה רבה לכל העוסקים במלאכה - יצא נהדר. להתראות בבריכה.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



עבודת השבוע!

"גדוד העבודה והוא היה לאנדה" סמינר הנוצר

כך כתב לנו השבוע, אחד מחברי הקיבוצים: "הבוקר שלחתי את בתי (30:06 ברכבת) לגדוד העבודה. החבריה הספיקו אפילו לקפוץ לים לפני ההתייצבות בגדוד! כל הכבוד לתנועה על הרעיון ועל הביצוע! גאים להשתייך!"

אכן, גדוד העבודה, המתקיים זה השנה השישית בהובלת אביעד ספראי ממעלה גלבע, הוא סמינר משמעותי המהווה אבן דרך חשובה בעיצוב זהותם של ילדי התנועה. למעלה מ-80 חניכים הגיעו השבוע לכרמל לשלושה ימים של תורה ועבודה תוך חיבור לערכי השיתוף, השוויון והמשימתיות. מטרת הגדוד הינה לחנך את ילדינו להיות "אנשי מוכנים ומזומנים תמיד" כפי שהגדיר השח"ל את אנשי גדוד העבודה ע"ש טרומפלדור. החבריה עוזרים להקים יחד עם האומן הד שמואלי, מאהל ל'מלאכי שבילי' (ע"ש), באזור עין הוד, לתחזק מטעי שסק של קבוצת תלמידי באזור בת שלמה, לגדר בוסתן חדש במתחם האקולוגי בימין אורד ולקדם שטחי חקלאות בת קיימא בבוסתן תס' אשר בכרם מהר"ל. כל זאת ועוד קורה בזכות מדריכים מסיימי ומסיימות כיתה י"א וכן צוות בוגר יותר מבוגרי התנועה שנמצאים בשטח כבר מיום שני ומלווים את החניכים ביד בוטחת, במסירות ועם הרבה מרץ. ביום רביעי החלה גם ההכנה של בוגרי י"ב למחנה בתוך הזרם ונגדו בכפר סאלד. על כך נדווח בהמשך.

חליפה ביטוחית עם לתושבים וחברות באמצע חג

באגף הכלכלי של התנועה מחפשים דרכים לתת שירות טוב לקיבוצים ואנשיהם. במסגרת החיפוש אחר שירות והטבות שאנו כתנועה יכולים להשיג עבור 22 יישובי התנועה, אנו עוסקים בתפירת "חליפה ביטוחית" גם לכל אנשי הקיבוצים שאינם במעמד של חבר קיבוץ מסורתי (תושבים וחברי קיבוץ במעמד חדש). אנו מציעים לאנשים שבנו/בוננים את ביתם ביישוב – ביטוח דירה ותכולתה, ביטוח רכב או כל רכוש אישי בעל ערך, במחירים אטרקטיביים. תהליך הכנת הפוליסה כבר הושלם, ובימים הקרובים נעבור בין המשקים ונאפשר לאותם חברים שההצעה רלוונטית להם להגיע לפגישה אתנו ולבחון את ההצעה מול הצעות אחרות שיש בידם. פרסום על מועד הביקור והרשמה למעוניינים יתבצעו דרך מזכירות הקיבוצים.

פנת 3 מ'חה ד'מלרפית - לוחות

בשלוחות זו השנה השלישית ברציפות, נקלטות בקיץ כחמש משפחות, וכעת אין דירה פנויה. מובן שמצוקת הדיור מעמידה בפני שלוחות אתגר מסוג אחר, שאתו תתמודד ועדת צמ"ד החדשה. כעת, מרבית המשפחות שהיו מכוונות לשלפים כבר בנו שם את ביתם, ובתיהם המתפנים נתפסים על ידי משפחות המכוונות לשלוחות עצמה. בשלוחות נבחרו בימים אלה רכזי צמ"ד חדשים - רפי אלון (חבר ותיק) ואורן גל (חבר חדש). מכירים טובה ומודים למלכה סימון שנשאה בעול ב-6-7 שנים האחרונות. אתגרים גדולים, בתחום הכלכלי והחברתי, ושינויים באורחות החיים עברו על שלוחות בתקופה זו. היה זה אתגר גדול במיוחד לעבוד על מלאכת הקליטה בתקופה של שינויים, כשהקולטים והנקלטים כאחד אינם יודעים בוודאות לאן יגיעו. יישר כוח לאנשי שלוחות על האמונה וההתמדה ואיחולי הצלחה בהמשך.

מחלקת הפטחון

בימים אלה מתחיל הגיוס לצה"ל ומחזור יולי כבר צועד לכוון הבקו"ם. אנו מאחלים לכל המתגייסים המתגייסות הצלחה בשרותם הצבאי. אנו סמוכים ובטוחים שתעשו את הכול בצורה הטובה ביותר למען העם והארץ. זו ההזדמנות להזכיר שמחלקת הביטחון בתנועה ערוכה לסייע לכם בתהליכי הגיוס ובשרות עצמו. בכל שאלה או קושי אתם מוזמנים להתקשר אלינו. אנחנו נשמח לעזור. אבישי טבת 050-5777767 יצחק קרליבך 052-5661390.

חנית רשת שותפויות Le מוסדות החינוך התנועתיים

במסגרת התכנית האסטרטגית של התנועה, אנו בוחנים אפשרות של איגוד המוסדות והמפעלים החינוכיים התנועתיים לרשת שותפויות אחת. הרעיון מכוון לבניה, מיסוד ופיתוח של רשת שותפויות של מוסדות חינוך ברוח תנועת הקיבוץ הדתי, על מנת לחזק את הרעיון, הדרך והיישום של דרך תורה ועבודה, פנימה והחוצה לחברה בישראל וליהדות התפוצות. נראה שיש פוטנציאל ליצירת שלם ארגוני הגדול מסך חלקיו ומייצר יתרונות, לכל מוסד בנפרד ולכולם יחדיו (סינרגיה). יעד נוסף הוא בנית תשתית להקמת מוסדות חדשים ומתחדשים ברוח הקבה"ד, או צרוף מוסדות קיימים מתאימים. הרעיון נמצא בשלבי בחינה ופיתוח ודורש בדיקות והכנות נוספות בכדי להביאו לדיון והחלטות במוסדותינו, אך נראה שיכולה להיות בו בשורה חדשה.

עמית - איתי כורת וחברי המלכירות הפעילה